
Materiál byl edičně zpracován projektem POSPOLU na základě podkladů výše uvedené školy. 
Text neprošel jazykovou úpravou. Aktivity školy mohou být závislé na konkrétním školním 
vzdělávacím programu a za jejich konání v souladu s legislativou je plně odpovědný ředitel 
školy. 

Podpora spolupráce škol a firem se zaměřením na odborné vzdělávání v praxi (Pospolu) 
www.projektpospolu.cz  

1  
 

 

Případové studie:  23-55-H/02 Karosář 

Škola: Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, 

Nábělkova 539, 767 01 Kroměříž 

Stav ke dni:   12.5.2015 

 

Úvodní komentář k případové studii: 

SŠ – COPT Kroměříž má více než padesátiletou historii, během které prošla nejrůznějšími 

etapami vývoje. V současné době je jedinou technickou školou v okrese Kroměříž a zároveň 

pilotní školou pro auto obory ve Zlínském kraji. Výuka je zaměřena na ruční a strojní dělení a 

tváření ocelových a neželezných plechů, profilových polotovarů menších průřezů, na 

zhotovování výrobků z těchto polotovarů a jejich spojování a sestavování. V zaměření pro 

strojírenskou výrobu na výrobu, sestavování a opravy strojírenských výrobků z plechů, 

zejména karoserií a skříní silničních motorových vozidel. 

 

Původní podklad dodaný školou ke stažení na: 
http://pospolu.rvp.cz/filemanager/userfiles/PripadoveStudie/23-55-H_02_sablony.pdf 
 

Forma spolupráce 

Spoluautor (firma) 
Stručné shrnutí formy spolupráce 

Odborný výcvik 

 

Autoeden Zedník s. 

r. o., Kotojedy 13, 

767 01 Kroměříž 

 Firma disponuje vybavením a přístroji, které umožňují komplexní 

servisní práce pro osobní a dodávkové automobily. 

 Žák má svého instruktora, který je vyučen v oboru a proškolen na 

začátku školního roku. 

 Před koncem klasifikačního období je u žáka provedeno ověření 

získaný znalostí a dovedností.  

Nová závěrečná 

zkouška 

 

Autoeden Zedník s. 

r. o., Kotojedy 13, 

767 01 Kroměříž 

 

 Firma připraví pracoviště, materiál, ochranné pomůcky a nářadí 

potřebné k vykonání zkoušky, škola zajistí potřebné písemnosti. 

 Časové rozmezí jsou 2 dny po 7 hodinách. 

 Členem komise je pracovník z firmy, který je vyučen v oboru, byl 

instruktorem žáka při odborném výcviku a dlouhodobě ho 

připravoval na závěrečnou zkoušku. 

Více o této formě spolupráce na straně 2 

http://www.projektpospolu.cz/
http://pospolu.rvp.cz/filemanager/userfiles/PripadoveStudie/23-55-H_02_sablony.pdf


Materiál byl edičně zpracován projektem POSPOLU na základě podkladů výše uvedené školy. 
Text neprošel jazykovou úpravou. Aktivity školy mohou být závislé na konkrétním školním 
vzdělávacím programu a za jejich konání v souladu s legislativou je plně odpovědný ředitel 
školy. 

Podpora spolupráce škol a firem se zaměřením na odborné vzdělávání v praxi (Pospolu) 
www.projektpospolu.cz  

 
 
 
2 

 

 

Název: 

 

Nová závěrečná zkouška – Kroměříž – Autoeden Zedník s.r.o. 

 

Škola (jako autor): 

 

Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Kroměříž,  

Nábělkova 539, 767 01 Kroměříž 

 

Spoluautor: 

 

Autoeden Zedník s. r. o.,  

Kotojedy 13, 767 01 Kroměříž 

 

Charakteristika školy: 

 

SŠ – COPT Kroměříž má více než padesátiletou historii, během které prošla nejrůznějšími 

etapami vývoje. V současné době je jedinou technickou školou v okrese Kroměříž a zároveň 

pilotní školou pro auto obory ve Zlínském kraji, zaměstnává přes sedmdesát pracovníků a ve 

třinácti oborech každoročně připravuje na šest set žáků. 

 

Kód a název oboru vzdělání: 

 

23-55-H/02 Karosář 

 

Charakteristika oboru: 

 

Výuka je zaměřena na ruční a strojní dělení a tváření ocelových a neželezných plechů, 

profilových polotovarů menších průřezů, na zhotovování výrobků z těchto polotovarů a jejich 

spojování a sestavování. V zaměření pro strojírenskou výrobu na výrobu, sestavování a opravy 

strojírenských výrobků z plechů, zejména karoserií a skříní silničních motorových vozidel.  

Po úspěšném ukončení vzdělávání umí absolvent číst technické výkresy a jiné výrobní podklady 

a podle nich určit tvar a rozměry výrobků. Je schopen pořídit jednoduché dílenské náčrty a 

výpočtem stanovit spotřebu materiálu. 

Dovede zvolit potřebné nářadí a nástroje, seřídit základní klempířské stroje, rozměřit a narýsovat 

rozvinutý tvar součástí, vykonávat základní operace při ručním dělení, tváření a spojování 

plechů, používat mechanizované nástroje, vrtat, vystružovat a zahlubovat otvory, pájet a provádět 

základní nátěry. Dokáže sám stanovit rozsah potřebné opravy karoserie a určit její postup a 

způsob. Dovede samostatně demontovat a montovat plechové díly karoserií a realizovat střední 

opravu karoserie. Součástí vzdělávání je příprava na získání řidičského oprávnění.  

  

http://www.projektpospolu.cz/


Materiál byl edičně zpracován projektem POSPOLU na základě podkladů výše uvedené školy. 
Text neprošel jazykovou úpravou. Aktivity školy mohou být závislé na konkrétním školním 
vzdělávacím programu a za jejich konání v souladu s legislativou je plně odpovědný ředitel 
školy. 

Podpora spolupráce škol a firem se zaměřením na odborné vzdělávání v praxi (Pospolu) 
www.projektpospolu.cz  

 
 
 
3 

 

 

Plánování spolupráce: 

 

Se spoluprací s firmou škola počítá i do budoucna, záleží na zájmu o obor vzdělání z řad žáků a 

rodičů. Firma dává podněty pro jednání Metodické komise na případné doplnění nebo úpravu 

tematických plánů. 

 

Organizační zajištění: 

 

Z jednotného zadání ZZ jsou vybrána témata, která jsou uskutečnitelná ve firmách. Firma 

připraví pracoviště, materiál, ochranné pomůcky a nářadí potřebné k vykonání zkoušky, škola 

zajistí potřebné písemnosti. Závěrečná zkouška trvá 2 dny po 7 hodinách. 

Firma má na starosti materiálně technické zabezpečení zkoušky, včetně technologického 

vybavení. Členem komise je pracovník z firmy, který je vyučen v oboru, byl instruktorem žáka 

při odborném výcviku a dlouhodobě ho připravoval na závěrečnou zkoušku. 

Finanční zajištění praktické části závěrečné zkoušky je plně v kompetenci firmy. 

 

Hodnocení: 

 

Hodnocení je dané v JZZZ. Hodnocení provádí společně vedoucí učitel odborného výcviku a 

instruktor dle daných bodovacích tabulek. 

Klady a zápory spolupráce: 

 

Ve firmě pracují zkušení odborníci ve své profesi, řada z nich prošla touto školou, takže znají 

problematiku školy. 

V průběhu spolupráce zatím nenastaly problémy, které by ovlivnily spolupráci školy a firmy. 

 

Zkušenosti se spoluprací a plány do budoucna: 

 

Spolupráce s firmou trvá více jak 15 let. Zkušenosti z minulých let jsou pozitivní, zkoušky 

probíhají ve firmě od začátku spolupráce. Poslední 2 roky se konají zkoušky dle JZZZ. Je vhodný 

výběr témat, která je firma schopna materiálně a technicky zajistit. V budoucnu hodlají 

v nastavené úrovni spolupráce s firmou pokračovat. 

 

http://www.projektpospolu.cz/

